

BRM  
2021-06-21  
u

Ciechanów, 17 czerwca 2021 r.

MBP.054/06/2021



**Pani**  
**Magdalena Grelik-Grodecka**  
**Radna Rady Miasta Ciechanów**

Odpowiadając na wniosek Pani Radnej z dnia 6 czerwca 2021 r. uprzejmie informuję, że choć wydawać by się mogło, iż dzięki wrzutni do książek biblioteka jest czynna 24 godziny przez 7 dni w tygodniu, również w dni świąteczne, wrzutnia to urządzenie o działaniu jednostronnym, które nie zapewnia pełnej podstawowej obsługi czytelnika. Wrzutnie do książek są urządzeniami jedynie do zwrotu książek.

Wizyta w Bibliotece to forma korzystania z instytucji kultury wpajana już od najmłodszych lat. Ma być sposobem spędzania czasu, formą komunikacji, umiejętnością poszukiwania i rozwijania zainteresowań czytelniczych. Każda przygoda z książką w bibliotece to jej wypożyczenie i zwrot, a wizyta podczas której czytelnik zwraca książki to okazja do wypożyczenia nowych tytułów. I tworzy się ciąg zdarzeń, a biblioteka staje się ważnym miejscem dla konkretnej osoby. Tego wrzutnia nie zagwarantuje.

W każdej placówce bibliotecznej, nie tylko w MBP w Ciechanowie, ale w bibliotekach w kraju prowadzony jest rejestr czytelników, zaś korzystanie z księgozbioru odbywa się na określonych przepisami zasadach. W MBP w Ciechanowie czytelnik jednorazowo może wypożyczyć do 5 książek na okres 1 miesiąca. Zawsze czytelnik może zgłosić chęć przedłużenia wypożyczenia książek co nie skutkuje karą w postaci wysłanego upomnienia do zwrotu. A koszt takiego upomnienia to 5 zł. Nie jest to kwota w żaden sposób naruszająca budżet domowy. Jeżeli jednak na przesyłane upomnienia czytelnik nie reaguje zwrotem książek, to też nie zareaguje na wrzutnię, do której będzie mógł „anonimowo, dyskretnie zwrócić książki”.

Czas pandemii i pierwsze zamknięcie instytucji kultury, w tym bibliotek w marcu 2020 r. pokazały jak ważna jest dla społeczeństwa biblioteka, jako nie tylko możliwość otrzymania książek, ale możliwość samego poszukiwania właściwych tytułów między regałami, a także miejsce spotkań i wymiany poglądów.



PP/1159092

2021-06-21 08:28:37

2021-06-21

Placówki MBP funkcjonują w pięciu punktach miasta. Mniejsze, tj. Filia nr 1, 2, 3 czynna jest w poniedziałki, wtorki, czwartki i piątki (środa jest dniem wewnętrznym), Oddział Zbiorów Naukowych w Krzywej Hali czynny jest codziennie, zaś Biblioteka Główna na osiedlu „Aleksandrówka” pracuje od poniedziałku do soboty. Godziny pracy dostosowane są do potrzeb mieszkańców, ulegają zmianie jedynie w okresie wakacyjnym. Nie otrzymywaliśmy dotychczas sygnałów, że mieszkańcy nie mają możliwości dotarcia do biblioteki, czy też, że placówki czynne są zbyt krótko.

Ruch czytelniczy w placówkach MBP dostosowany jest do wymogów sanitarnych adekwatnych do obowiązujących przepisów. Mimo obsługi dużej liczby czytelników nie powstają kolejki, albowiem ruch rozkłada się na poszczególne dni i godziny, w zależności od potrzeb indywidualnych.

Należy wskazać, że koszt zakupu wrzutni do pięciu miejskich bibliotek to wydatek rzędu 65.000,00 zł. Do obsługi książkoboxów niezbędny jest również zakup specjalnego oprogramowania, umożliwiającego nie tylko zwrot, ale również elektroniczną ewidencję księgozbioru. Z uwagi na ograniczone środki finansowe (koszt wrzutomatów stanowi wielokrotność rocznego budżetu na zakup nowości czytelniczych) nie jest zasadne wprowadzanie przedmiotowego rozwiązania.

**DYREKTOR**  
Miejskiej Biblioteki Publicznej  
w Ciechanowie  
*Alicja Wodzyńska*  
**Alicja Wodzyńska**